
Motioner i Andra kammaren, Nr 178.

Nr 178. '

Av herr Bergström i Bäckland, om skrivelse till Kungl. Maj:t 
angående förfarandet i vissa fall då kgrko- eller kom
munalstämma följer omedelbart efter en valförrättning.

Genom att röstlängden för en kommun skall efter förrättandet av 
vissa val insändas till Konungens befallningshavande, så kan, om efter 
sådant val skulle följa en kyrko- eller kommunalstämma, vissa svårigheter 
uppstå. Det förekom även under de ordinarie stämmorna under sistlidne 
december genom att val av kommunalfullmäktige då skett, att inom en 
del kommuner måste dessa stämmor förrättas utan röstlängd.

Vid en sådan stämma hade, efter vad jag hört berättas, omröstning 
blivit begärd, vilken dock ej hade kunnat ske, och har ett stämmobeslut 
därigenom blivit överklagat.

Enligt vad jag sökt göra mig underrättad om torde en del stämmo- 
ordförande ha återfordrat sina respektive kommuners röstlängder, under 
det att åter andra ha ansett det icke vara lämpligt att ingå till Konungens 
befallningshavande med en sådan anhållan.

Med de strävanden, som gjort sig gällande och vilka icke heller varit 
förgäves, nämligen att utvidga den kommunala rösträtten och för att und
vika, att en stämma skall kunna överklagas på grund av att röstlängd ej 
finnes att tillgå, borde genom lagbestämmelser tydliga anvisningar givas, 
huru i här påpekade fall skall förfaras.

Att i detta sammanhang giva något uppslag torde icke behövas, då 
förvisso sakkunniga på det kommunala området torde kunna lätt giva an
visningar därom.
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Jag tager mig därför friheten föreslå,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till 
Knngl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte låta 
utreda, huru i ett sådant fall skall förfaras, när strax 
efter sådant val, som fordrat röstlängdens insändande 
till Konungens befallningshavande, följer en kyrko- 
eller kommunalstämma, samt för riksdagen framlägga 
det förslag, vartill en sådan utredning kan föranleda.

Stockholm den 21 januari 1921.

P. Bergström
' i Bäckland.


